RESOLUÇÃO Nº 010/2025 – PDS

Considerando a solicitação enviada por e-mail no dia
29/03/2025 pelo prof. Ronaldo Salvador Vasques solicitando a exclusão das disciplinas:
Desenvolvimento de Estruturas Têxteis Avançada, cód. 4004 e da disciplina Moda
Brasileira – História e Tendências Comportamentais, cód. 4013;

Considerando a reunião do Conselho Acadêmico do Programa
de Pós-Graduação em Design – PDS realizada em 10/04/2025 por meio virtual, na
plataforma Google Meet;

O CONSELHO ACADÉMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN –
PDS DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
APROVOU, E EU COORDENADORA PRÓ-TEMPORE DO PDS, SANCIONO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º APROVAR a exclusão das disciplinas: Desenvolvimento
de Estruturas Têxteis Avançada, cód. 4004, e da disciplina Moda Brasileira – História e
Tendências Comportamentais, cód. 4013.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 12 de maio de 2025

Cristina do Carmo Lucio Berrehil el Kattel
Coordenadora pró-tempore do PDS